ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐ
V/v triển khai thực hiện Thông tư

06/2023/TT-BLĐTBXH

Việt Yên, ngày      tháng  7  năm 2023

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội huyện Việt Yên;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1883/LĐTB&XH-LĐVL ngày 18/07/2023 của Sở Lao

động-Thương binh và Xã hội Bắc Giang về việc triển khai thực hiện Thông tư

06/2023/BLĐTB&XH ngày 29/6/2023 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội

hướng dẫn điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Bảo hiểm xã hội Việt Yên

Triển khai, thực hiện kịp thời việc điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã

hội hằng tháng theo quy định tại Thông tư số 06/2023/TT-BLĐTBXH ngày

29/6/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và theo chỉ đạo của Bảo hiểm

xã hội tỉnh, Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

2. UBND các xã, thị trấn

Triển khai tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, phổ biến các quy định

tại Thông tư số 06/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/6/2023 của Bộ Lao động-Thương

binh và Xã hội để người lao động và nhân dân trên địa bàn nắm được các nội dung

điều chỉnh mức lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng.

3. Giao phòng Lao động-Thương binh và Xã hội: theo dõi, đôn đốc việc

triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

(banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn)

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-19T09:38:52+0700

		2023-07-19T11:02:27+0700

		2023-07-19T11:02:40+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-19T11:02:56+0700